
EVEREST servis s.r.o. 
Malešická 3312 

- 108 00 Praha 10 

HOCHTIEF CZ a.s., GEOSAN a.s. 

Stavba: Strakova akademie 
V Praze dne 11.12.2018 

Věc : Zdůvodnění změn v montáži lešení na stavbě Strakovy akademie 

Vážený pane inženýre, 
na základě našeho jednání zasílám důvody, které vedly k předloženému návrhu lešení: 

1. Kugote 
Doplnění lešení kolem kupole vyplynulo z detailního ohledání na místě pracovníky jišténými 
horolezeckými úvazy. Toto řešení je dané potřebou při konkrétních klempířských zásazích 
na kupoli pracovat z lávek, a to vzhledem k tvaru kupole. Z těchto důvodu bylo při návrhu 
použito modulové lešení Layher Allround šířky 1,5rn, provázané s fasádním lešením 
čelní fasády č.28_ doplněné o další konzolové vyložení. Takovéto lešení je možno v celém 
prostoru vzájemně provázat a ztužit tak, že pro kupole vyhoví veškerým požadavkům 
statickými užitným. 

Možnost založení lešení 
Lešení bylo třeba zakládat na únosnou část střechy kunole - balustrádu (zeď pod ní). 
Vzhledem k její vzdálenosti od Kupole a k celkové stabilitě lešení bylo třeba použít lešení 
šíře 1,5m. Konkrétně použitím systému lešení šířky 1570mm. Poméry jsou patrné na 
nákrese v příloze. 

Omezené kotvení lešení 
Vzhledem k omezené možnosti kotvení lešení do plechové střechy kupole bylo třeba použít 
stabilní systém lešení s širší základnou a důkladné provázání s fasádním lešením od země. 
Toto z důvodu, aby'byla zajištěna stabilita ve větru a bezpečné použití lešení . 

í 

vedoucí výroby. jednatel 
EVEREST servis s.r.o. 
tel: 

EVERžSTserv—rs s. r o. alešickú 3312 108 co 'P'r Ě 27631257.ól6.cz278g1u2gg 

let: +420 21% ??? 111 
íČG: 3531251! Bankovní spolení cscs & 5. fax: +420 274 rn na 
nic 822763125? Cu21216882510300 email: inluůmraslseniscz 

..- ! ca: viru.—e. ' ..:: s e !  1- m m m  

LEŠEl'íÍ, MDBHNÍDFUJDENÍ MBHTÁZ PRDNÁJEM BDPHAVA 
STAVEBNÍ MATERIÁLY 



= 
_

_
.

 
o

m
l

m
m

_
„

 
. 

_ 
a 

S
R

.
 

3
m

?
 

.
S

 

„gcm
>yox 

ogwcwm
čwouwm

owum
g c_ooxgw

cu „3
0

9
3

3
 Ě

cm
m

g 
sa

m
?

/o
g

g
 W

S
B

; „m
zm

w
 _oo W

im
m

očm
 Ém

m
m

J 
_
 

\\. 
m Š

o
a

s
x

 o
g

g
 __cm

m
m

g „_
„m

o
š

m
 

__.Pmocmog m Sam
i; ocm

ocg . 
Š 



V////////Á 
Únosnó 
m í s t o „ s  
možnos t í  
za ložen í  
l e š e n í p r  
kupogz 




